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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.07dt.05.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                 
PER                                                                                                    

ORGANIZIMIN DHE MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE 

TE NDERMARRJES SE TREGJEVE DHE TAKSAVE                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i qytetit  Tiranë, i mbledhur në dt.05.02.1999, mbështetur në 

Ligjin Nr.8435, dt.28.12.1998 “Për sistemin e taksave në Republikën e 

Shqipërisë” si dhe  në Ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992,”Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”,   

 

 

 
V E N D O S I  

 

 
1. Vjelja dhe ndjekja e taksave vendore të përcaktuara në ligjin Nr.8435, 

dt.28.12.1998 do të bëhet nga Ndërmarrja e Tregjeve dhe Taksave. 

     Ndryshohet emri i Ndërmarrjes së Tregut të Lirë në 

     “Ndërmarrja e Tregjeve dhe e Taksave”. Kjo ndërmarrje do të  

     jetë buxhetore e  financohet nga të ardhurat e Bashkisë.  

 

2. Vartësia administrative e kësaj ndërmarrje do të jetë për problemin e 

tregjeve nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ndërsa për problemet e 

taksave dhe atyre financiare nga Drejtoria e Financës në Bashki. 

 

3. Ndërmarrja e Tregjeve dhe Taksave, e krijuar sipas këtij vendimi, të 

funksionojë sipas rregullave të ndërmarrjeve të sistemit buxhetor. Drejtori 

i ndërmarrjes është nomenklaturë e Këshillit Bashkiak ndërsa Zv. 

Drejtorët dhe punonjësit e tjerë të përcaktuar në strukturë, janë 

nomenklaturë e drejtorit. 

 

4. Këshilli Bashkiak propozon që pagat e punonjësve të kësaj ndërmarrje të 

njësohen me struktura te tjera të ngjashme duke përfituar shtesat e Degës 

së Tatim Taksave të rrethit të Tiranës dhe ngarkon Drejtorinë e 

Përgjithshme të Organizimit të Personelit dhe Shërbimeve, Drejtorin e 

Financës, Drejtorin e Zhvillimit Ekonomik dhe Ndërmarrjen e Tregjeve 

dhe Taksave për ndjekjen e këtij problemi.Deri në zgjidhjen e problemit të 
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pagave, ndërmarrja do të funksionojë me sistemin e pagave që ka 

aktualisht. 

 

5. Struktura organizative e Ndërmarrjes së Tregjeve dhe Taksave për vitin 

1999, miratohet si më poshtë : 

 

1.Drejtor                    1 

2.Zv/Drejtor për tregun                    1 

3.Zv/Drejtor për taksat                    1 

4.Revizor                    1 

5.Jurist                    1 

6.Dega Ekonomike                    8 

   -K/Degë                                      1  

   -Llogaritar i parë                         1 

   -Ekonomist plan, e statistike       1 

   -Inxhinier ndërtimi                      1 

   -Arkëtar                                       3 

   -Magazinier                                 1 

7.Përgjegjës Administrate, kuadër protokoll, arkiv                1 

8.Taksa e tregut                                                                   104 

A.Sektori i Pazarit të Ri dhe gjësë së gjallë                          33 

   -Përgjegjës                                   1 

   -Ekonomist                                  1 

   -Veteriner                                    4 

   -Inspektor tregu e frigoriferi       4 

   -Pastrues                                    23 

B.Sektori i tregut Ushqimor, Kombinat, Laprakë, N.P.V,    26 

   -Përgjegjës                                   1 

   -Ekonomist                                  1 

   -Inspektor                                   10 

   -Pastrues                                     14 

C.Sektori i tregut elektroshtëpiak dhe tregjet 

    e tjera të periferisë                                                             29 

   -Përgjegjës                                   1 

   -Ekonomist                                  1 

   -Inspektor                                  12 

   -Pastrues                                    15 

D.Sektori i mirmbajtjes së tregjeve dhe  

    i transportit                                                                        16 

   -Përgjegjës                                   1 

   -Shofera                                       4 

   -Punëtor transporti                       6 

   -Mekanik makinash                     1 

   -Saldator                                      1 

   -Elektriçist                                   1 

   -Specialist ndërtimi                     2 
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9.Sektori i taksës së 1%                                                         15 

   -Përgjegjës                                   1 

   -Inspektor për 1% e xhiros          3 

   -Inspektor taksa e tabelës            3 

   -Inspektor taksa e reklamës         1 

   -Inspektor taksa e hotelit             2 

   -Inspektor taksa e tavolinës         3 

   -Inspektor taksa e Lanës              2 

10.Sektori i venqëndrimit të mjeteve                                     19 

   -Përgjegjës                                    1 

   -Inspektor                                    18 

11.Sektori i tatimit të pasurisë, taksës së pastrimit e 

     qerasë së truallit                                                                15 

   -Përgjegjës                                    1 

   -Insektor për tatimin e pasurisë    9 

   -Insektorë të qerasë së truallit       2 

   -Inspektor të taksës së pastrimit    3 

12.Sekretare dhe çentraliste                                                    1 

13.Shofer veture                                                                      1 

SHUMA                                                                              169 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                                                                          

 

 

                                                                                            
                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


